
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  446 DEL 07/05/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso aperto di manifestazione di interesse n. 54251 del 4.04.2025 per la 
costituzione di rapporti di lavoro subordinato a tempo determinato di 
Infermiere - area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL 
Comparto Sanità - presa d'atto delle candidature pervenute e autorizzazione 
all'assunzione di n. 8 unità di personale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  446 del 07/05/2025 
 

Atto n. 446 del 07/05/2025  Pag. 2 di 6  

 
OGGETTO: Avviso aperto di manifestazione di interesse n. 54251 del 
4.04.2025 per la costituzione di rapporti di lavoro subordinato a tempo 
determinato di Infermiere - area dei professionisti della salute e dei funzionari 
del CCNL Comparto Sanità - presa d'atto delle candidature pervenute e 
autorizzazione all'assunzione di n. 8 unità di personale. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di lavoro 

flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 

modificazioni dalla Legge 125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 

l’art. 29; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto del personale 

del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2052 del 30.12.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per 

l’anno 2025 – assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 270 del 19.03.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2025 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  446 del 07/05/2025 
 

Atto n. 446 del 07/05/2025  Pag. 3 di 6  

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 336 del 03.04.2025 con il 

quale è stato emesso avviso aperto di manifestazione di interesse per la 

costituzione di rapporti di lavoro subordinato a tempo determinato di 

Infermiere, area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL per il 

Comparto Sanità; 

 

VISTO che i termini per la presentazione delle domande per la 

partecipazione al predetto avviso n. 54251 del 4.04.2025 sono aperti fino al 

31.12.2025; 

 

ACCERTATO che, alla data del 5 maggio 2025, sono pervenute n. 8 (otto) 

manifestazioni di interesse, elencate di seguito in ordine cronologico di 

arrivo: 

N. CANDIDATO 
1 CAMPAGNOLA VITTORIA 
2 CARLIN KAREN 
3 GUILLEN CANDELARIO MELANIE LISBETH 
4 PETROVIC CLAUDIA 
5 MURARA UMUTONI UWASE PACIFIQUE 
6 BOREAN ARIANNA 
7 DE FAZIO MARTA 
8 ANELLO ROBERTA 

 

ACCLARATO che tutti i candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti 

generali e specifici previsti dall’avviso; 

 

RILEVATA la necessità di acquisire con urgenza nuove unità nel profilo di 

Infermiere, area dei professionisti della salute e dei funzionari, come da 

documentazione in atti stante la cogente difficoltà di reperire risorse di tale 

profilo; 

 

RITENUTO di autorizzare, onde far fronte alle attuali carenze di personale, 

l’assunzione di tutte le 8 (otto) unità disponibili, a tempo determinato e 

pieno, con il profilo di Infermiere – area dei professionisti della salute e dei 

funzionari del CCNL Comparto Sanità, a decorrere dalla data indicata nel 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  446 del 07/05/2025 
 

Atto n. 446 del 07/05/2025  Pag. 4 di 6  

rispettivo contratto di lavoro, per la durata di dodici mesi, eventualmente 

prorogabili e fatta salva la copertura definitiva del posto con le procedure di 

legge; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico degli assumendi; 

- all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego per lo svolgimento delle 

mansioni, in assenza di qualsiasi prescrizione all’assistenza nelle 24 

ore, che verrà effettuata a cura dell’Azienda; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

relativo al personale del Comparto Sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesa la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1. prendere atto delle n. 8 (otto) domande pervenute alla data del 5 

maggio 2025 in relazione all’avviso aperto di manifestazione di 

interesse n. 54251 del 4.04.2025 per la costituzione di rapporti di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  446 del 07/05/2025 
 

Atto n. 446 del 07/05/2025  Pag. 5 di 6  

lavoro subordinato a tempo determinato di Infermiere, elencate di 

seguito in ordine cronologico di arrivo: 

N. CANDIDATO 
1 CAMPAGNOLA VITTORIA 
2 CARLIN KAREN 
3 GUILLEN CANDELARIO MELANIE LISBETH 
4 PETROVIC CLAUDIA 
5 MURARA UMUTONI UWASE PACIFIQUE 
6 BOREAN ARIANNA 
7 DE FAZIO MARTA 
8 ANELLO ROBERTA 

 

2. autorizzare, onde far fronte alle esigenze citate in premessa, 

l’assunzione di tutte le 8 (otto) unità di personale disponibili, nel profilo 

di Infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari del 

CCNL Comparto Sanità, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato, per la durata di dodici mesi, eventualmente prorogabili e 

salvo copertura anticipata del posto con le procedure di legge; 

 

3. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio dei candidati 

interessati, il trattamento economico previsto per il posto di Infermiere 

– area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL 

Comparto Sanità; 

 

4. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio, 

subordinando la stessa agli accertamenti circa il possesso dei requisiti 

generali e specifici di partecipazione, dell’idoneità fisica all’impiego in 

assenza di prescrizioni all’assistenza sulle 24 ore, nonché alla stipula 

del contratto individuale di lavoro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  446 del 07/05/2025 
 

Atto n. 446 del 07/05/2025  Pag. 6 di 6  

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 446 del 07/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 07/05/2025 11:33:01
IMPRONTA: 024BD30EA38E80FDC6F2D605C4C728B93E4A283DB31D6AE02E7A1B492A597389
          3E4A283DB31D6AE02E7A1B492A597389B75AE8FEFD1E9DDB592647EDB48CEB89
          B75AE8FEFD1E9DDB592647EDB48CEB89DB358AB7981CB0F103A3C607679CD7BC
          DB358AB7981CB0F103A3C607679CD7BC77871A692ECD3ED5F26C0C47CBFC7C4D

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 07/05/2025 11:39:35
IMPRONTA: 147B62CE5BEB4DF017790DDD53C0130869A7871B36C6EEBCC8DDCB305ED0B983
          69A7871B36C6EEBCC8DDCB305ED0B983B747F2B30C2ACB16B50900AB0ECFE954
          B747F2B30C2ACB16B50900AB0ECFE954BF3EB485E54E4964B721469556C09ACE
          BF3EB485E54E4964B721469556C09ACED37B13F8860E84F9D0F85E4BC0593286

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 07/05/2025 11:50:53
IMPRONTA: 0B6D44E591E32B7AA83D40C972EF7393858D29D7BCB08B359A36CB3DEEDC32C1
          858D29D7BCB08B359A36CB3DEEDC32C1B631508227E670C88CE091D373D5A797
          B631508227E670C88CE091D373D5A7977E82F93A86F62D3C4D356D7100A4AA7A
          7E82F93A86F62D3C4D356D7100A4AA7ADFD5D356A0E309287B00E36080105833

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 07/05/2025 12:15:01
IMPRONTA: 185C4851037AA62B5B1897F175D11D3EE9725F027610A3F5AE8D66D9CA12E6C4
          E9725F027610A3F5AE8D66D9CA12E6C4CEE281C49A31956AF966DF301B23EEDC
          CEE281C49A31956AF966DF301B23EEDC48C65D9FE79E94E461436F35FF2A1230
          48C65D9FE79E94E461436F35FF2A1230E66FF9030FB889A7D5ACBAB98183BFAE


